



TIROLER VERSICHERUNG V.a.G.
Landesdirektion Südtirol
Schlachthofstraße 30
39100 Bozen
Tel. +39 0471 052600
Fax +39 0471 052601
suedtirol@tiroler.it
www.tiroler.it

TIROLER VERSICHERUNG. Für's Fahrzeug.

Die Inhalte dieses Prospektes dienen zu reinen Informationszwecken und ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen, die eine wesentliche Vertragsgrundlage bilden. Vor Unterzeichnung des Vertrages ist das Informationsheft durchzulesen. Das Informationsheft ist bei unseren Partneragenturen, Brokern sowie in der Landesdirektion Südtirol erhältlich und kann auf der Website www.tiroler.it/versicherungen eingesehen werden.



Was tun im Schadenfall?

- ▶ Ein Schaden am Auto ist immer sehr ärgerlich: besonders dann, wenn Sie auf dem Parkplatz plötzlich eine Beule in der Stoßstange entdecken und weit und breit kein Schuldiger in Sicht ist, oder wenn Sie selbst einen Schaden verursachen.
- ▶ In diesen Fällen hilft Ihnen die TIROLER KFZ-Kasko Versicherung.

WÄHLEN SIE ZWISCHEN DREI VARIANTEN

- ▶ Elementarkasko
- ▶ Parkschadenkasko
- ▶ Kollisionskasko (Vollkasko)

Das können Sie versichern ...

VERSICHERTE SACHEN

- ▶ Personenkraftwagen
- ▶ Motorräder
- ▶ Lkw bis 1 Tonne Nutzlast

VERSICHERTE GEFAHREN

- ▶ Brand und Explosion
- ▶ Diebstahl und Raub
- ▶ Glasbruch
- ▶ Naturgewalten (z. B. Hagel)
- ▶ Schäden durch Tiere
- ▶ Vandalismus
- ▶ Unfall

VERSICHERTE LEISTUNGEN

- ▶ Einstufung nach Bonussystem
- ▶ Wahl verschiedener Selbstbehalte
- ▶ Individuelle Produktwahl
- ▶ Elementarkasko
- ▶ Parkschadenkasko
- ▶ Kollisionskasko (Vollkasko)



TIROLER Kasko

FÜR ALLE 3 VARIANTEN GILT

- ▶ Die Sonderausstattung an Ihrem Auto ist bis € 400,- prämienfrei mitversichert.
- ▶ Bis 12 Monate nach Erstzulassung erhalten Sie bei einem Totalschaden den vollen Kaufpreis entschädigt.
- ▶ Die Haftpflicht für Brandfolgen gegenüber Dritten gilt bis € 250.000,- als mitversichert.
- ▶ Über die verschiedenen Versicherungsmöglichkeiten berät Sie Ihr TIROLER Kundenberater und erstellt Ihnen ein entsprechendes Angebot.

VERSICHERTE GEFAHREN FÜR PKW UND LKW BIS 1 TONNE NUTZLAST

	KOLLISIONS-KASKO	PARKSCHA-DENKASKO	ELEMENTAR-KASKO
Unfall	▲		
Brand, Explosion	▲	▲	▲
Diebstahl, Raub und unbefugter Gebrauch durch betriebsfremde Personen	▲	▲	▲
Berührung mit Haarwild und Schäden durch Marderbiss	▲	▲	▲
Glasbruch	▲	▲	
Kollision des in Bewegung befindlichen Kraftfahrzeugs mit Tieren aller Art	▲	▲	
Dachlawinen, Eisgebilde	▲	▲	
Verlust von Gegenständen des persönlichen Bedarfs bis € 400,- bei Einbruchdiebstahl	▲	▲	
Kollision des abgestellten Kfz mit unbekanntem Kfz (Parkschäden)	▲	▲	
Mut- und böswillige Handlungen betriebsfremder Personen	▲		
Naturgewalten	▲	▲	▲

WICHTIGER HINWEIS

- ▶ Die Inhalte dieses Prospektes dienen zu reinen Informationszwecken und ersetzen nicht die Versicherungsbedingungen, die eine wesentliche Vertragsgrundlage bilden. Vor Unterzeichnung des Vertrages ist das Informationsheft durchzulesen. Das Informationsheft ist bei unseren Partneragenturen, Brokern sowie in der Landesdirektion Südtirol erhältlich und kann auf der Website www.tiroler.it/versicherungen eingesehen werden.